DECRETO
Nº 60/2025

DECRETO Nº 0060/2025.

“Dispõe sobre a segunda convocação dos candidatos no Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2025
Amigo Voluntário do Educando, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO , no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município – L. O. M.,

CONSIDERANDO o Memorando n.º 5/PPP/SEMEC/2025, de 17 de abril de 2025.

CONSIDERANDO o Edital n.º 004/SEGPLAN/2025 – Processo Seletivo Simplificado – SEMEC, resolve:

Art. 1º - CONVOCAR os classificados no Processo Seletivo Edital 004/SEGPLAN/2025 – Amigos

Voluntários do Educando, da Secretaria Municipal de Educação – SEMEC, de São Francisco do Guaporé-
RO, em caráter de urgência, para que se apresentem na sede da secretaria, conforme lista em anexo único.

Art. 2º - De acordo com o que descreve o Edital n.º 004/2025, os candidatos deverão apresentar cópia

dos comprovantes de escolaridade/capacitação/especialização (certificados) exigidos para a função,
juntamente com os documentos pessoais, acompanhados dos seus originais, em 02 (duas vias) de igual teor.

Parágrafo único: Caso não haja comprovação de tais documentos, estará o candidato passível de

eliminação, sendo convocado o candidato subsequente da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto 057/2025.

Edifício Sede do Poder Executivo Municipal de São Francisco do Guaporé/RO, 23 de abril de 2025.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVEA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO
PSS – Edital Nº004.SEMEC.2025

AMIGO VOLUNTÁRIO DO EDUCANDO

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
SIRLANE ALVES DA SILVA 09/10/1986 57,00 38

ID: 379.E24, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(23/04/2025 16:47:33) Palavras:830
Cód. Autenticidade: 16X1.7V47.2338.1361.2362 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 4

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

MARLY LOURENÇO 10/04/1967 55,00 57

JOELMA VITORINO SANTOS 28/11/1980 55,00 44
MARILIA PRADO DE OLIVEIRA 11/10/1992 55,00 32
MARIA EDUARDA SILVA FERNANDES MORAES 10/02/2005 55,00 20
ODAIANE ALVES MADEIRA VILHALBA 26/05/1992 52,00 32
VALDIMIRO AUGUSTO SILVA 22/08/1964 51,00 60
IVANIR BARBOSA DOS SANTOS 19/01/1970 50,00 55
LARA LOPES MEZARI 09/08/2007 50,00 17
MARILZA CESAR DA SILVA 11/04/1973 48,00 51
DAIELLY GONCALVES CARLINE 29/06/2007 46,00 17

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SALA

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA
FINAL IDADE

ANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA 01/05/1986 67,00 38
ELIANI SLIVINISKI DA SILVA PECINI 10/06/1993 67,00 31
THAYNARA DA SILVA BATISTA 24/07/2002 67,00 22
ELISANDRA BISPO NASCIMENTO DE SOUZA 03/08/1988 65,00 36
CIDIANE DE LIMA SILVA SANTOS 20/03/1992 65,00 33
INGRID MERLIM DA SILVA OLIVEIRA 26/03/1997 65,00 28
BRUNA PAIVA RODRIGUES 31/08/1998 65,00 26
THAIS CAROLINE VIEIRA SENTCHUK 13/02/1999 65,00 26
NAHTALY SIMPLICIO NINK 09/01/2001 65,00 24
EMANUELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 10/05/2006 65,00 18
ROSIANE ALVES ARAUJO 25/04/1985 63,00 39
FRANCIELY PACHECO DE MORAIS 22/03/1995 62,00 30
EMILIA MARTINS DE MATTOS 15/11/2002 62,00 22
LENILDA PAULA DOS SANTOS RODRIGUES 02/11/1983 60,00 41
GRACIELE MARCIA DA SILVA 25/05/1988 60,00 36
MICHELI CAMARGO DO NASCIMENTO 31/03/1999 60,00 26
LUCAS DOS SANTOS LEITE 14/11/2007 60,00 17
THAINARA DE SOUZA PEREIRA 19/12/2000 58,00 24
ELIZANGELA ALBINO DE ALMEIDA 24/09/1982 55,00 42
CLEONICE SOUZA DA SILVA 14/08/1993 55,00 31
SARA RIBEIRO GOMES 26/02/2005 55,00 20
PAOLA YASMIM RODRIGUES FREITAS 11/10/2006 55,00 18
NICOLLY SOUZA DE ALMEIDA 09/03/2008 55,00 17
BEATRIZ MARTINS DA SILVA 27/08/2007 54,00 17
MARINEI DIAS DA SILVA 15/11/1974 50,00 50
REGIANE FRANCISCA SIQUEIRA 21/09/1980 50,00 44
ANA CLAUDIA SILVA GABRIEL FRAGOSO 08/05/1987 50,00 37
ROSILENE CASTRO DOS SANTOS 08/09/1997 50,00 27
MICHELLE ROSA PACHURI 24/06/2001 50,00 23

ID: 379.E24, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(23/04/2025 16:47:33) Palavras:830
Cód. Autenticidade: 16X1.7V47.2338.1361.2362 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
2

/ 4

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

KAUA MEDEIROS DOS SANTOS 27/08/2007 50,00 17
SILVIA DOS SANTOS 18/05/1980 49,00 44

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
DENISE DE ALMEIDA PRUDENCIO 06/11/1989 80,00 35
ANDREY NESI GUERRA 04/08/1992 80,00 32
JULIANA OLIVEIRA REGINALDO 04/02/2002 80,00 23
PRISCILA PAULA DE OLIVEIRA 31/12/2003 80,00 21
TATIELLI MENDES DE SOUZA 09/04/1992 75,00 32

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SALA – ESC. NEUSA DE OLIVEIRA BRAVIN

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
POLIANI VIEIRA PEREIRA 25/11/1991 70,00 33

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SALA - ESCOLA PEREIRA E CÁÇERES

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA
FINAL IDADE

ANA BEATRIZ RODRIGUES GRACIOLI 22/06/2005 72,00 19
KARINA DOS SANTOS CARVALHO OLIVEIRA 18/02/1994 70,00 31
JOSILENE DE OLIVEIRA DA SILVA 19/10/1996 70,00 28
SUELEN KATHLEEN POTENZA DA SILVEIRA BONI 10/09/2001 70,00 23
VANESSA DA SILVA SANTOS 13/11/1998 69,00 26
DHEBORA LORRANA SIMOES SILVA 26/03/2004 65,00 21

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA PEREIRA E CÁÇERES

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
LUCIANA MIRANDA CANDIDO 26/02/1982 58,00 43
GRACIELY CARVALHO FARIA 23/10/2001 57,00 23
ELSA ALVES BEZERRA 28/09/1985 55,00 39
LUCAS VEREDIANO DA ROCHA 15/10/2008 52,00 16

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO:
SEGPLAN - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA CLODOALDO SPLICIGO

CANDIDATO DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
SOLANGE RONQUETI CHAVES 26/05/1981 70,00 43
LOUYES LANE ALMEIDA SANTANA CAPOCI 06/10/1995 68,00 29
JÉSSICA NAIARA DE SOUZA DOS SANTOS 19/04/1995 60,00 29

17/ABRIL/2025

ID: 379.E24, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(23/04/2025 16:47:33) Palavras:830
Cód. Autenticidade: 16X1.7V47.2338.1361.2362 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
3

/ 4

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

ID: 379.E24, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(23/04/2025 16:47:33) Palavras:830
Cód. Autenticidade: 16X1.7V47.2338.1361.2362 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
4

/ 4

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

	DECRETO